Diário da República, 2.ª série — N.º 214 — 7 de Novembro de 2006 (Parte Especial) 24 663

Aviso n.º 399/2006

Discussão pública

Guilherme Manuel Lopes Pinto, presidente da Câmara Municipal
de Matosinhos, torna público, no uso das competências que lhe são
atribuídas pelo artigo 68.º, n.º 1, alínea v), do Decreto-Lei n.º 169/
99, de 18 de Setembro, com as alterações introduzidas pela Lei n.º
5-A/2002, de 11 de Janeiro, conjugado com o artigo 131.º do Código
do Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 442/
91, de 15 de Novembro, com a nova redacção conferida pelo Decreto-
-Lei n.º 6/96, de 31 de Janeiro, que na execução do que dispõe o n.º
2 do artigo 33.º, conjugado o n.º 3 do artigo 22.º do Decreto-Lei n.º
555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, se procede à discussão pú-
blica da alteração da licença da operação de loteamento titulada pelo
alvará n.º 640/96, passado em nome de Augusto Henriques de Bastos
e outros, respeitante ao terreno localizado na Rua da Ponte de Gui-
fões, freguesia de Guifões, descrito na Conservatória do Registo Pre-
dial de Matosinhos sob o n.º 00947/200398.

Mais torna público que a referida alteração foi requerida por Álvaro
Nunes Gaiteiro para o lote n.º 4 e consta do seguinte:

Redução da área do lote para 264,86 m2, de acordo com o levan-
tamento topográfico realizado;

Aumento da área de implantação da construção de 2,84 m2, ficando
esta área com 98,84 m2;

Anulação da construção de anexos;
Aumento da área de construção do edifício acima do solo para

197,72 m2 e 98,84 m2 de cave;
Cércea de cave, rés-do-chão e um andar.

Os interessados devem dirigir por escrito as suas sugestões ao pre-
sidente da Câmara Municipal de Matosinhos, dentro do prazo de 15 dias
após publicação do presente aviso no Diário da República, 2.ª série,
parte especial (antiga 3.ª série).

26 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Guilherme
Manuel Lopes Pinto. 1000307079

Aviso n.º 400/2006

Discussão pública

Guilherme Manuel Lopes Pinto, presidente da Câmara Municipal
de Matosinhos, torna público, no uso das competências que lhe são
atribuídas pelo artigo 68.º, n.º 1, alínea v), do Decreto-Lei n.º 169/99,
de 18 de Setembro, com as alterações introduzidas pela Lei
n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, conjugado com o artigo 131.º do
Código do Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei
n.º 442/91, de 15 de Novembro, com a nova redacção conferida pelo
Decreto-Lei n.º 6/96, de 31 de Janeiro, que na execução do que dispõe
o n.º 2 do artigo 33.º conjugado com o n.º 3 do artigo 22.º do Decreto-
-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas
pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, se procede à discussão
pública da alteração da licença da operação de loteamento titulada
pelo alvará n.º 581/94, passado em nome de Joaquim da Silva Pombal,
respeitante ao terreno localizado na Rua de D. Frei Aires, freguesia
de Leça do Balio, descrito na Conservatória do Registo Predial de
Matosinhos sob o n.º 01335/020295.

Mais torna público que a referida alteração foi requerida por Armindo
Silva Magalhães para o lote n.º 6 e consta do seguinte:

Aumento da área de construção da cave de 66 m2 para 97,90 m2,
sendo o aumento de 31,90 m2.

Os interessados devem dirigir por escrito as suas sugestões ao pre-
sidente da Câmara Municipal de Matosinhos, dentro do prazo de 15 dias
após publicação do presente aviso no Diário da República, 2.ª série,
parte especial (antiga 3.ª série).

26 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Guilherme
Manuel Lopes Pinto. 1000307080

CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que, na sequência de con-
curso interno de acesso geral, cujo aviso de abertura foi publicado no
Diário da República em 20 de Junho de 2006, e por despacho do
presidente da Câmara de 17 de Outubro de 2006, se procedeu à no-
meação da candidata Carla do Rosário Lourenço Rosendo Silva na
categoria de assistente administrativo principal.

A candidata nomeada deverá apresentar-se a aceitar o lugar nos
20 dias imediatos ao da publicação do presente aviso no Diário da
República. (Processo não sujeito à fiscalização prévia do Tribunal de
Contas — artigo 46.º, n.º 1, conjugado com o artigo 114.º, n.º 3, da
Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto).

17 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, Telmo Henrique
Correia Daniel Faria. 1000307105

CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO

Aviso

Provimento definitivo de assistente de acção educativa

Por meu despacho de 28 de Setembro de 2006, após concurso,
decido prover definitivamente na carreira de assistente de acção edu-
cativa Sandra Isabel Costa Romba, assistente de acção educativa do
quadro de pessoal deste município.

A aceitação do lugar far-se-á no prazo de 20 dias contados a partir
da publicação do presente aviso no Diário da República.

19 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, Francisco José
Fernandes Leal. 3000218332

Aviso

Reclassificação de canalizadores

Por meu despacho de 1 de Agosto de 2006, e após cumpridos os
requisitos previstos no n.º 3 do artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 497/99,
de 19 de Novembro, decido reclassificar João Carlos Martins Quinti-
no e Carlos Alberto Martins Dias, na categoria de canalizador, índi-
ce 189, escalão 1, e índice 199, escalão 2, respectivamente.

A aceitação dos lugares far-se-á no prazo de 20 dias contados a
partir da publicação do presente aviso no Diário da República.

19 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, Francisco José
Fernandes Leal. 3000218334

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DO BAIRRO

Aviso n.º 44/2006

Para os devidos efeitos torna-se público que este município cele-
brou contrato de prestação de serviços em regime de avença mensal,
com efeitos a partir de 1 de Julho de 2006, com Ricardo Emanuel de
Sá Esteves, para prestar serviços de assessoria à Divisão do Desporto.

23 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, Mário João
Ferreira da Silva Oliveira. 3000218091

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DO HOSPITAL

Aviso

Renovação de contratos de trabalho a termo
resolutivo certo — Tempo inteiro e tempo parcial

Em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local
pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna se público que
nesta Câmara Municipal se efectuaram as seguintes renovações de
contrato a termo resolutivo certo, com os seguintes indivíduos, pelo
período de um ano, durante o mês de Setembro:

Com a categoria de auxiliar de serviços gerais, a remunerar pelo
escalão 1, índice 128, com início a 14 de Setembro de 2006:

A tempo parcial:

Alexandra Correia dos Santos.
Ana Catarina Madeira Pires.
Ana Filipa Dias Mendes.
Ana Lúcia Marques Brito.
Beatriz Manuela Carvalho Pereira Gonçalves.
Carla Sofia Marques Simões.
Cristina Maria Rodrigues Duarte Cruz.
Cristina Monsanto Costa Rodrigues.
Maria Arminda Simões Rodrigues Dias.
Maria da Graça Antunes Gonçalves Duarte.